
صفحه آخر

 75 مقام دولتی افغانستان
به اتهام فساد ممنوع الخروج شدند

سخنگوی دادستانی کل افغانستان اعلام کرده 
75 مقام دولتی این کشور به دلیل متهم شدن به 

فساد مالی ممنوع الخروج شده اند.
»جمشــید رسولی« ســخنگوی دادســتانی کل 
افغانســتان می گوید: مرکز قضایی مبارزه با فساد این 
کشــور 75 نفر را ممنوع الخروج کرده و مسئولیت 40 
مقام دیگر را نیز به تعلیق درآورده اســت. آن طور که 
خبرگزاری تســنیم اعلام کرده افراد مظنون و متهم یا 

از کارمندان عالی رتبه دولت هســتند و یا مقدار فساد 
مالی آنها بسیار بالا است. پیش از این نیز »عبدالرئوف 
ابراهیمی« رئیس پارلمان افغانستان به اختلاس و مصرف 
بودجه این مجلس برای مصارف شخصی متهم شده بود 
که برخی آن را بدنامی »خانه ملت« دانسته و خواستار 
تعلیق وی شده بودند. این در حالی است که دادستانی 
کل افغانستان هنوز پرونده های فساد کلان همه مقامات 

ارشد دولت کنونی و سابق را بررسی نکرده است.

اولین شکست امانوئل ماکرون رقم خورد
کسب 28 کرسی از 171 کرسی مجلس سنای فرانسه

حزب »امانوئل ماکرون« رئیس جمهور فرانسه در 
انتخابات سنای فرانسه مغلوب رقیب خود شد و اولین 

شکست این حزب رقم خورد. 
نتایج انتخابات روز یکشنبه که برای تعیین ۱7۱ کرسی 
از مجموع ۳4۸ کرسی مجلس سنای فرانسه برگزار شد نشان 
داد که حزب امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه موسوم به 
حزب »جمهوری به پیش« تنها توانسته ۲۸ کرسی سنا را به 
دست آورد. بدین ترتیب این حزب متحمل اولین شکست 

انتخاباتی خود شــد. سناتورهای فرانسوی با رای مستقیم 
مردم انتخاب نمی شوند بلکه 7۶ هزار قانونگذار ملی و محلی 
آنها را انتخاب می کنند. این اتفاق به ضرر حزب »جمهوری 
به پیش« تمام شــد زیرا یک حزب تازه تاسیس است که 

هنوز در سراسر این کشوربه درستی شناخته نشده است.
تیم »ماکرون« امیدوار بود که در این انتخابات میزان 
حضور این حزب در مجلس سنای فرانسه را از ۲۹ کرسی 

که در اختیار داشت افزایش دهد.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان 

داعش به آخر خط رسید
 صهیونیست ها بارزانی را کوک کردند

رئیس جمهور ترکیه بار دیگر همه پرســی 
اقلیم کردستان عراق را »غیرقانونی« دانست و 
هشدار داد مرزهای ترکیه با شمال عراق را به 

طور کامل خواهد بست.
رجب طیب اردوغان دیروز و همزمان با برگزاری 
همه پرســی در اقلیم کردستان عراق طی اظهاراتی 
هشــدار داد »ترکیه هرگز اجازه تاسیس یک دولت 
تروریســتی در عراق را نمی دهــد و مرزهای خود با 

شمال عراق را به طور کامل خواهد بست.«

وی افــزود: »ترکیــه همه پرســی جدایی اقلیم 
کردســتان از عراق را غیــر قانونی و غیر قابل قبول 
می داند و هرگز کشــوری کوچک در شــمال عراق 
که کردها در آنجا اقامت داشــته باشــند را نخواهد 

پذیرفت.«
اردوغان گفت: »ما به طور ناگهانی برای جلوگیری 
از این امر وارد عمل خواهیم شــد و نیروهای نظامی 
ما تمام اقدامات لازم در مرزهای مشترک با عراق را 

انجام می دهند.«

وی همچنیــن از »قطــع واردات نفت از منطقه 
کردستان در آینده نزدیک« خبر داد و گفت: »زمانی 
کــه این اتفــاق بیفتد، اقتصاد آنها نیــز فرو خواهد 
ریخت.« رئیس جمهــور ترکیه اضافــه کرد »تمام 
گزینه ها برای ممانعت از تشکیل دولت کُردی مستقل 

در شمال عراق، روی میز است.«
این همه پرســی صبح روز دوشنبه درحالی آغاز 
شد که بسیاری از مقامات عراقی و حتی کشورهای 

منطقه نسبت به عواقب آن هشدار داده اند.

اردوغان:

تمام مرزها با اقلیم کردستان بسته می شود
تا ببینیم چگونه و به چه کسی نفت خواهند فروخت

طبق گزارش مراکز حقوق بشری

رژیم صهیونیستی فقط درکرانه باختری 
ماهانه120 کودک را بازداشت می کند!

کره شمالی حمله به ناوها و جنگنده های آمریکا را شبیه سازی کرد

نظامیان رژیم سعودی و ماموران آل خلیفه 
در عربســتان و بحرین به موکب ها، نمادهای 
عزای حسینی)ع( و هیئت های عزاداری شیعیان 
حمله و به تخریب و ضرب و شــتم عزاداران 

اباعبدالله الحسین)ع( پرداختند.
شیعیان عربستان همواره مورد ظلم و ستم قرار 
داشــته اند و این روند با شــروع انقلاب های عربی از 
سال ۲0۱۱ تشدید شده است. آل سعود در سه ماه 
گذشته با حمله به منطقه العوامیه روستای قدیمی 
المســوره را تقریبا نابود کرد. در واقع آل ســعود به 
دنبال نابود کــردن تمام نمادهای مذهبی و انقلابی 
مردم شــیعه مناطق الشرقیه اســت. اکنون اما خبر 
رسیده نیروهای ســعودی همانند سال های قبل به 
نمادهای محرم یورش برده اند. به گزارش خبرگزاری 
ابنا نظامیان رژیم سعودی موکب ها و نمادهای عزای 
حسینی)ع( در شهر العوامیه را تخریب کردند. تصاویر 

منتشر شده در این مورد نشان دهنده اوج وحشی گری 
آل سعود است. در واقع آل سعود به دنبال آن است 
که بــا از بین بردن زمینه ها برای برگزاری محرم به 
نوعی انگیزه های انقلابی شیعیان عربستان را کنترل 
کند چرا که پیام محرم همواره مقابله با ظلم و ستم 

و تلاش برای آزادی بوده است.
علاوه بر عربستان، در بحرین نیز نیروهای امنیتی 
و مسئولان زندان مرکزی »جو« مانع برگزاری مراسم 
عزاداری امام حسین )ع( در محوطه یا نمازخانه زندان 
شده و زندانیان را به حبس انفرادی تهدید کرده اند. 
رژیم آل خلیفه بارهــا مانع از برگزاری عزاداری ماه 
محرم در مناطق مختلف بحرین شــده است. دیروز 
تصاویری از بحرین منتشــر شــد که نشان می داد، 
نیروهای آل خلیفه با یورش به هیئت های عزاداری 
به ضرب و شــتم عزاداران و شکســتن پرچم های 

امام حسین)ع( می پردازند. 

حمله به هیئت های عزاداری اباعبدالله الحسین)ع( در بحرین و عربستان

سرویس خارجی-
شــیعیان آذربایجان که اکثریت این کشــور را نیز تشکیل 
می دهند عزاداری ســرور و سالار شهیدان را به تجمع اعتراضی 

علیه اقدامات ضد مذهبی دولت تبدیل کردند.
در شرایطی که بیش از ۸5 درصد از مردم مسلمان جمهوری آذربایجان 
را شیعیان تشکیل می دهند و حتی اهل تسنن در این کشور نیز در مراسم 
مردمی عزاداری محرم شرکت می کنند، شبکه های تلویزیونی جمهوری 
آذربایجــان همزمان با ایام محرم بر میــزان برنامه های مبتذل و پخش 
ترانه و آواز افزوده اند. همزمان  رئیس کمیته دولتی امور دینی جمهوری 
آذربایجان نیز  طی روزهای اخیر در مصاحبه های مکرر با رسانه ها، تاکید 
کرده تمامی مراسم های عزاداری باید در داخل مساجد و عبادتگاه ها باشد 
و با هرگونه مراسمی خارج از مساجد و سایر موارد نقض قوانین از جمله 
نصب نمادهای دینی )پرچم های عزای حســینی)ع(( بر سردر منازل در 
جمهوری آذربایجان به شدت برخورد خواهد شد. در همین حال، دادستانی 
جمهــوری آذربایجان برای دو تن از روحانیون لنکرانی به نام های »حاج 
ذوالفقار میکائیل زاده« و »حاج المان آقایف« که در سال های گذشته در 
برگزاری مراســم پرازدحام عاشورای حسینی)ع( در لنکران نقش مهمی 

داشتند، درخواست ۱۸ سال زندان کرده است.
با این وجود مردم شــیعه آذربایجان در مراســم عزاداری ایام محرم 
شرکت کرده و عزاداری سرور و سالار شهیدان را به اعتراضات ضد دولتی 
تبدیل کردند. عزاداران حاضر در  این تجمع  اعتراض آمیز که  همزمان با 
دومین روز از ماه محرم برگزار شــد شعار »حسین حسین شعار ماست« 
سردادند. شورای ملی مخالفان دولت جمهوری آذربایجان این تظاهرات 
را برای اعتراض به پرداخت غیرقانونی حدود ۳ میلیارد دلار رشوه مقامات 
باکو به مقامات اروپایی و صاحب منصبان و خبرنگاران رسانه های غربی برای 

لابی گری به نفع دولت جمهوری آذربایجان برگزار کردند.
اسلام گرایان شرکت کننده در این تجمع همچنین عکس هایی از دکتر 
»محسن صمدوف«، رهبر زندانی حزب اسلام، »حاج طالع باقرزاده«، رهبر 
جنبش اتحاد مســلمانان، »حاج سردار حاجی حسنلی«، »حاج ذوالفقار 
میکائیل زاده«، »حاج آبگل سلیمانف«، »حاج المان آقایف«، »حاج الچین 

قاسم اف« و سایر فعالان و روحانیون زندانی در دست داشتند.

به رغم فشارهای باکو به شیعیان در ماه محرم اتفاق افتاد 

فریاد »حسین حسین شعار ماست«
در خیابان های جمهوری آذربایجان

یک ســناتور روس با اشاره به همکاری نیروهای آمریکایی با 
تروریست های »داعش« در سوریه، تأکید کرده که آمریکا اگر به 

نفعش باشد، با شیطان هم همکاری می کند.
»کنستانتین کاساچوف« رئیس کمیته امور بین المللی سنای روسیه 
گفته: همکاری آمریکا با گروه های تروریســتی در سوریه، خبر جدیدی 
نیست. وی با اشاره به تصاویری که اخیراً وزارت دفاع روسیه از همزیستی 
آمریکایی ها با داعش در دیرالزور منتشر کرد و همزیستی نیروهای آمریکایی 
با عناصر داعش را نشان می داد، تصریح کرد: این گروه ها )داعش و دیگر 
گروه های تروریستی( در حقیقت، شرکای آمریکا برای سرنگونی اجباری 
دولت قانونی سوریه هستند. البته، این نخستین بار است که نظامیان روسی 
موفق شده اند دلایل و شواهد واضح و متقاعدکننده و غیرقابل انکار را در 

این زمینه، به جهان ارائه دهند.
وی گفت: هر نوع همکاری با تروریست ها، نقض آشکار قطعنامه های 
شورای امنیت و حتی بیانیه های خود واشنگتن در مورد پایبندی به قوانین 

مبارزه با تروریسم است.
این مقام پارلمانی روسیه افزود: همه این موارد گویای افزایش اعتماد 
به این نظریه است که اتهامات مطرح شده علیه مقامات دمشق در مورد 
اســتفاده از سلاح های شــیمیایی و شدت عمل بیش از اندازه دمشق در 
برخورد با گروه های مسلح مخالف، تنها پوشش و بهانه ای برای پنهان کردن 

اقدامات غیرانسانی و غیرقانونی خود آمریکایی هاست.
به گزارش تســنیم، »فرانس کلینتســویچ« نایب رئیس کمیته امور 
دفاعی و امنیت سنای روسیه نیز گفت، جامعه بین الملل، از جمله شورای 
امنیت سازمان ملل، باید ارزیابی مناسبی از مشارکت آمریکا با داعش در 

سوریه ارائه دهد.
این سناتور بلندپایه تصریح کرد: همکاری آمریکا و داعش در سوریه 
دیگر تنها یک فرضیه نیست، بلکه یک حقیقت غیرقابل انکار است. تصاویر 
هوایی وزارت دفاع روســیه همان چیزی را مورد تأیید قرار داده که من 
بارها از آن صحبت کرده ام. آمریکایی ها نه تنها در سوریه، بلکه در سراسر 
جهان هم با گروه های تروریستی همکاری داشته و دارند. آمریکایی ها حاضر 
هستند با خود شیطان نیز اگر این اقدام به نفعشان باشد، همکاری کنند.

سناتور ارشد روس:
آمریکا به هیچ قاعده و قانونی پایبند نیست

و حاضر است با شیطان هم همکاری کند

سرویس خارجی - 
آنگلا مرکل صدراعظم آلمان با پیروزی شکننده در انتخابات 
پارلمانی روز یکشنبه تلخ ترین پیروزی را در دوران زمامداری خود 

تجربه کرد تا برای چهارمین بار صدراعظم آلمان باشد.
انتخابات پارلمانی روز یکشنبه آلمان در حالی برگزار شد که تقریبا همه 
از پیش می دانستند مرکل و حزب حاکم دموکرات مسیحی پیروز عرصه 
انتخابات خواهند شــد؛ همان هم شــد و نتایج اعلام شده نشان می دهد 
مرکل برای چهارمین بار صدراعظم آلمان باقی ماند. اما رسانه های آلمانی 
با توجه به ورود حزب افراطی به پارلمان و ریزش آراء حزب مرکل نسبت 
بــه دوره قبل، موفقیت وی در نوزدهمین انتخابات پارلمانی را »تلخ ترین 
پیروزی« برای وی ارزیابی کرده و نوشته اند »مرکل بهای سنگینی را برای 

این پیروزی پرداخت کرده است.«
بر اساس اعلام رسمی، حزب حاکم دموکرات مسیحی مرکل با کسب 
۳۳ درصد آراء توانسته به پارلمان راه یابد. البته به نوشته رسانه های آلمانی 
این موفقیت تلخ ترین پیروزی برای مرکل در دوران صدر اعظمی اش است 
و وی با وجود اینکه مجددا می تواند دوباره بر کرسی صدر اعظمی آلمان 
تکیه بزند اما  با توجه به اینکه حزب افراطی »جایگزینی برای آلمان« به 
عنوان سومین حزب قدرتمند به پارلمان راه یافته است مرکل در رهبری 

دولت آینده آلمان با چالش های فراوانی روبرو خواهد شد.
از طرفــی حزب مرکل در این دوره انتخابات نســبت به دوره قبل با 
ریزش آراء بالایی روبرو شده و حدود ۸ درصد از آراء خود را از دست داده 
است که این، ضربه محکمی به مرکل محسوب می شود. این بدترین نتیجه 
برای این حزب از سال ۱۹4۹ بوده است. به نوشته هفته نامه  »اشپیگل«، 
مرکل هزینه بالایی برای این پیروزی پرداخت کرده اســت. حزب مرکل 
در این انتخابات به شــدت تنبیه شده و تعداد زیادی از کرسی های خود 
در پارلمان را از دســت داده است. روزنامه »تاگس اشپیگل« آلمان هم با 
اشاره به این شرایط، دوران سختی را برای مرکل پیش بینی کرده و از یک 
پیروزی تلخ برای او سخن به میان آورده است.روزنامه زوددویچه سایتونگ 
هم در مطلبی پا را از این هم فراتر گذاشته و از یک »شکست تاریخی« 

برای احزاب بزرگ آلمان سخن گفته است.
بر اساس گزارش ها بلافاصله بعد از اعلام راه یابی حزب راست افراطی 
به مجلس آلمان  معترضان آلمانی با تجمع در برلین شعارهای »بروید«، 
»خوک های نازی« و »بلند بگویید، واضح بگویید، از مهاجران اســتقبال 
می کنیم« سر دادند. همزمان با این تجمع برخی از حامیان و اعضای حزب 
افراطی »آلترناتیو« در داخل مقر انتخاباتی خودشــان مشغول برگزاری 
جشــن بودند. این تجمع اعتراضی مسالمت آمیز برگزار شد. پلیس آلمان 
به نشریه  اشپیگل گفته برخی از معترضان  اقدام به پرتاب بطری و سنگ 
کردند و تعداد اندکی از معترضان هم بازداشــت شدند. مرکل اما گفته، 

انتظار داشت نتیجه بهتری کسب کند.

مرکل با پرداخت بهایی سنگین
صدراعظم آلمان باقی ماند

سرویس خارجی -
همزمان با برگزاری همه پرسی جدایی در 
منطقه خودمختار کردســتان عراق و شش 
اســتان همجوار آن، صهیونیست ها و سران 
رژیم اســرائیل، شــادمانی و از این اتفاق، 
استقبال کردند. رژیم صهیونیستی اعلام کرده 
اولین رژیمی خواهد بود که این همه پرسی را 
به رســمیت خواهد شناخت چراکه برای آن 

برنامه ها دارد.
دیروز از ســاعت هشت صبح تا شش بعدازظهر 
در منطقه خودمختار کردستان عراق و استان های 
دهوک، ســلیمانیه، کرکوک، نینوا، صلاح الدین و 
دیاله همه پرســی تجزیه طلبی موردنظر »مسعود 

بارزانی« برگزار شد.
نخستین مقامات کردی که دیروز به حوزه های 
رای گیری مراجعه کردند، مســعود بارزانی رئیس 
منطقه خودمختار کردســتان عراق، و »نجم الدین 
کریم« استاندار کرکوک )که اخیرا به دلیل اقدامات 
یکجانبه اش، توسط پارلمان عراق، برکنار شده بود( 

بودند.
درمورد شمار دقیق شرکت کنندگان، گزارشی 
نرسیده اســت. در ارتباط با ناآرامی های احتمالی 
خصوصا در کرکوک هم خبری منتشر نشده، هرچند 
گزارش شده مردم منطقه کردستان نسبت به آینده 
و کمبود مایحتاج و سوخت به شدت احساس نگرانی 
می کنند و برای خرید، به مغازه ها و پمپ بنزین ها 

هجوم آورده اند.
برخی گزارش ها حاکی اســت بنزین به لیتری 
۱000 دینار رســیده و بســیاری از پمپ بنزین ها 
نیز تعطیل شــده اند و صف های طولانی خودروها 
در خیابان هــای منتهی به پمپ بنزین ها تشــکیل 

شده است.
از دیگر احزاب شرکت کننده در همه پرسی )به 
جز حزب »دموکرات« متعلق بــه بارزانی(، حزب 
»اتحاد اسلامی« منطقه کردستان و حزب »گوران« 
بودند. سران حزب گوران هرچند اعلام کرده اند که 
در این همه پرســی شــرکت می کنند، ولی موضع 
محتاطانــه ای را در پیش گرفتند و پیامدهای این 
همه پرســی را متوجه برگزارکننــدگان آن )حزب 

دموکرات و شخص بارزانی( دانستند.
جشن و پایکوبی صهیونیست ها

 در فلسطین اشغالی
صهیونیست ها و ســران رژیم اسرائیل که طی 
هفته هــا و ماه های اخیر به خاطر حذف تکفیری ها 
و داعش از معادلات منطقه، به شــدت ابراز نگرانی  
می کردند، با اجرای همه پرسی در منطقه کردستان 

عراق، به شدت ذوق زده شده اند.
پیش از این بارها ازطرف سران منطقه خودمختار 
کردستان عراق، زبان به تمجید از رژیم نامشروع و 
کودک کش اسرائیل گشوده شده بود طوری که حتی 
یکی از سران اربیل، اسرائیل را »گوهر خاورمیانه« 
خوانــد. علاوه برآن، شــماری جدایی طلب نیز در 
خیابان های اربیل، پرچم رژیم صهیونیســتی را به 
دست گرفتند و در حمایت از اسرائیل، شعار دادند.

اما، دیروز مشابه این حرکت ها در تل آویو هم رخ 
داد؛ به گزارش ایسنا، ده ها صهیونیست با به دست 
گرفتن پرچم منطقه خودمختار کردستان عراق، در 
حمایت از همه پرســی و دولت منطقه خودمختار، 
تظاهــرات کردند. این حرکت صهیونیســت ها به 
خوبی نشان می دهد که آنها چقدر از اقدام منطقه 

خودمختار کردستان عراق به وجد آمده اند.
نتانیاهو

»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی 

که به خاطر جنایات فراوان و خصوصا، کودک کشی 
در نوار غزه، منفور جهانیان اســت هم دیروز گفته 
علت حمایت اسرائیل از جدا شدن کردها از عراق، 
این اســت که کردها )در شمال عراق( یک ذخیره 

استراتژیک برای اسرائیل به حساب می آیند.
»گدعون ســاعر« رقیب اصلــی نتانیاهو برای 
رهبری حزب »لیکود« هم ابراز امیدواری کرد که 
اسرائیل کردستان )جدا شده از( عراق را به رسمیت 

بشناسد. 
شبکه ۱0 تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز اعلام 
کرده، اسرائیل تنها دولتی در جهان است که حمایت 
خود را از همه پرسی در منطقه کردستان عراق اعلام 

کرده است.
روزنامه صهیونیستی »اسرائیل الیوم« نیز دیروز  با 
ذوق زدگی از روابط پنهان و آشکار اسرائیل و منطقه 

کردستان عراق، پرده برداشت. 
به نوشته این روزنامه، تاکنون روابط گسترده ای 
میان طرفین وجود داشــته است اما، اربیل تمایل 
نداشت که این روابط، علنی شود. اسرائیل الیوم حتی 
نوشته روابط میان اسرائیل و کردها، سطوح امنیتی، 
اقتصادی و فرهنگی را دربر می گیرد و طی چند سال 
گذشته، اسرائیل از منطقه خودمختار کردستان عراق 
نفت می خرید و با این اقدام خود، اربیل را برای فرار 

از بحران شدید اقتصادی کمک کرده است.
 پیوند نزدیک، هدف مشترک

بارزانی  همانطور که خود می گوید، با برگزاری 
همه پرسی، به دنبال تاسیس یک دولت مستقل در 

عراق براساس قومیت کرد است.
اگر همین سیاست بارزانی در کل منطقه غرب 
آسیا، تبدیل به یک رویه شود، پیامدهای خطرناکی 
را به دنبال خواهد داشت و ضمن اینکه هزینه های 

همه جانبه ســنگینی را متوجه جامعه مســلمانان 
می کند، کشــورها را به سمتی می برد که در طرح 
صهیونیستی - مسیحی »خاورمیانه بزرگ« مدنظر 
بوده است؛ ایجاد کشــورهای ذره ای و کوچک در 
درون یک نظم سیاسی )و البته تحمیلی( گسترده 
و بزرگ. لذا، دلخوشــی رژیم اسرائیل، به این است 
که حرکت بارزانی، در درون مرزهای عراق متوقف 
نشــود، بلکه کل جوامع غرب آسیا را دربر بگیرد و 
نهایتا، با تشکیل دولت های کوچک و متخاصم، انرژی 
بالقوه آنها، برای همیشه مهار شود و آمریکا و اسرائیل 

بتوانند سلطه خود را بر منطقه، نهادینه کنند.
در ارتباط با مخالفت های فعلی آمریکا و انگلیس 
با همه پرســی نیز شخص بارزانی اخیرا رمزگشایی 
کرده و گفته که آنها )ســران غرب( پشت پرده با 

همه پرسی، موافق هستند. 
البته، این نکته را نباید از نظر دور داشــت که 
مخالفت واشنگتن و دولت های غربی صرفا با زمان 
برگزاری همه پرسی است و آنها با خود همه پرسی، 
مشکلی ندارند. کلید زدن بحران تازه با سوءاستفاده 
از کردهای شمال عراق آن هم در حالی که بحران 
داعش در حال پایان اســت نیــز می تواند، از علت 
ذوق زدگی رژیم صهیونیســتی از این همه پرســی 
رمزگشــایی کنــد. یکــی از ماموریت های داعش 
»تجزیه« کشــورها بود، کاری کــه بارزانی اکنون 

ماموریت آن را برعهده گرفته است!
فرمان نخست وزیر عراق

»حیدر عبادی« نخست وزیر عراق اما دیروز به 
نیروهای امنیتی این کشور فرمان داد، از شهروندان 
عراقی که در منطقه کردســتان برای بله گفتن به 
همه پرسی، تحت فشار قرار گرفته اند، حمایت کنند.
علاوه بر این، دولت عراق از اربیل خواست، همه 

گذرگاه های مرزی و فرودگاه های منطقه خودمختار 
را تحویل بغداد بدهد. بغداد همچنین از کشورهای 
جهان خواســت تنها با دولت مرکزی عراق مراوده 
داشته باشند و واردات نفت از منطقه کردستان را 

متوقف کنند.
»نــوری مالکی« معاون رئیس جمهور عراق نیز 
این همه پرســی را »اعلام جنگ علیه وحدت ملت 

عراق« اعلام کرده است.
اظهارات حکیم

»سیدعمار حکیم« رئیس حزب »حکمت ملی 
عراق« می گوید همه پرسی، بیشترین ضرر را متوجه 
کردها خواهد کرد. وی همه پرسی جدایی از عراق را 
مغایر با قانون اساسی این کشور دانست و گفت: ما 
خیلی صبر کرده ایم و تلاش های زیادی برای متقاعد 
کردن رهبران کرد برای بازگشــت و عمل به قانون 

اساسی به عمل آورده ایم. 
وی خطاب به سران اربیل گفت: »روزی حسرت 
می خورید که دیگر فایده ای نخواهد داشت.« حکیم 
خطاب به سران اربیل از آنها پرسید که »آیا آبادانی 
منطقه کردستان عراق، با پول و نفت عراق صورت 
نگرفته است؟... ما همچنان در حال نبرد با داعش 
هستیم و همه پرســی در چنین اوضاعی، همانند 

خنجر داعش عمل می کند.«
آخرین خبرها

* »هادی عامری« دبیرکل جنبش »بدر« عراق 
گفته همه پرســی توطئه بزرگی است و باید مقابل 

آن بایستیم.
* شماری از ســاکنان استان دیاله عراق علیه 

همه پرسی، تظاهرات کردند.
* پارلمــان عراق دولت را ملزم به اعزام نیروی 
نظامی به منطقه کردستان کرده است. ۶0 نماینده 
پارلمان نیز خواســتار برکناری رئیس جمهور عراق 

که کرد است، شده اند.
* نخســت وزیر ترکیه گفته، به زودی به همراه 
فرمانده ارتش این کشور، به ایران می آید تا با مقامات 
ایران درمــورد همه پرســی در منطقه خودمختار 

گفت وگو کند.
* رئیس جمهور کشــورمان گفته ایران با هر 
جریانی که تمامیت ارضی عراق را با خطر مواجه کند 
مخالف است و در کنار دولت و ملت عراق می ایستد.
* جنگنده های ترکیه دیروز همزمان با برگزاری 
همه پرســی مواضــع »پ.ک.ک« را در ارتفاعات 

کردستان عراق بمباران کردند.
* در صلاح الدین عراق درگیری های مسلحانه ای 
بین نیروهای پیشــمرگه و حشد الشعبی به وقوع 
پیوســته و طی آن شماری از نیروهای کرد کشته 

شده اند.

 رژیم صهیونیســتی ماهانه 120 کــودک را در کرانه باختری
به ویژه در شهرهای قدس و الخلیل بازداشت می کند. این بخشی 
از گزارش هایی است که برخی مراکز فعال در زمینه حقوق بشر 
از جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان منتشر کرده اند. 

بر اساس گزارش های منتشر شده از سوی مراکز حقوق بشری، رژیم 
صهیونیستی ماهانه ۱۲0 کودک را به بهانه های واهی در مناطق مختلف 

کرانه باختری به ویژه در شهرهای قدس و الخلیل بازداشت می کند.
روزنامه »الحیات« با انتشار این مطلب نوشته: »عیسی قراقع« رئیس  
هیئت اســیران و آزادگان فلسطینی، از کمیته بین المللی صلیب سرخ و 
جنبش جهانی حمایت از کودکان خواســته بر اوضاع اسیران فلسطینی، 
به ویژه کودکان اسیر در زندان های رژیم  اشغالگر اسرائیل، نظارت کنند. 
رژیم صهیونیستی فلسطینیان زیر سن قانونی را بدون حضور والدین آنها 

به بهانه های مختلف بازداشت می کند.«
در همین رابطه چندی پیش نیروهای اشغالگر رژیم به خانه های مردم 
فلسطین حمله ور شدند و کودکان را به خاطر پست های آنها در شبکه های 

اجتماعی بازداشت کردند.
منابع فلسطینی می گویند که رژیم صهیونیستی ساعت ها آنها را مورد 
بازجویی قرار می دهد و سپس آنها را بدون اتهام و تحت سیاست »بازداشت 
اداری« بــه چند ماه حبس محکوم می کنند. این اقدام غیر قانونی و غیر 
انسانی فقط مربوط به کرانه باختری نمی شود و سایر مناطق فلسطینی از 

جمله سرزمین های اشغالی را نیز در بر می گیرد.
محاصره قدس با  تونل!

شهرداری رژیم صهیونیستی در شهر  اشغالی قدس اما، با طرح »ساخت 
شبکه ای از تونل ها« موافقت کرده که در صورت اجرایی شدن قدس  اشغالی 

به محاصره صهیونیست ها درمی آید.
»صدا و سیما« به نقل از شبکه تلویزیونی الاخباریه سوریه، در این باره 
اعلام کرده »رسانه های صهیونیستی در این باره خبر دادند، کمیته ای در 
شهرداری زیر نظر اسرائیل در قدس، طرحی را تصویب کرده که به موجب 
آن شبکه ای از تونل ها در اطراف قدس ایجاد خواهد شد.« همزمان منابعی 
در فلســطین فاش ساختند آنچه که در قدس اشغالی می گذرد بخشی از 
طرح اشــغالگران برای یهودی سازی قدس و تقویت تسلط تل آویو بر این 
شهر است. آنان دلیل اصلی چنین اقداماتی را، تقویت شهرک نشینان و 
افزایش شــمار آنان در قدس می دانند، تصویب طرح ساخت شبکه ای از 
تونل ها در اطراف قدس اشغالی،نشان می دهد تلاش های رژیم صهیونیستی 

برای یهودی سازی قدس همچنان ادامه دارد.

کره شمالی در بحبوحه تنش ها با آمریکا 
تصاویر شبیه سازی شده حملات موشکی به 
جنگنده ها و ناوهای آمریکایی را منتشر کرد.
رسانه رسمی کره شــمالی ویدئویی را منتشر 
کرده که در آن موشک های کره ای هواپیماهای اف 
۳5 و »یواس بی« و »بــی ۱« را منهدم می کنند و 
یک زیردریایی نیز ناو »یو اس اس کارل وینسون« را 

هدف قرار می دهد. در این تصاویر رایانه ای، این دو 
هواپیمای آمریکایی به صورت مهیبی منفجر شدند.

بــه گزارش تســنیم به نقل از »راشــاتودی«، 
همزمان با انتشــار این تصاویر زیرنویســی ظاهر 
می شود با این مضمون که اگر هواپیماهای اف ۳5، 
و »یو اس بی« و »بی ۱« و ناو کارل وینسون هدایت 
حمله آمریکا به کره شمالی را برعهده داشته باشند 

بــه همین ترتیب راهی قبرســتان خواهند شــد. 
پیونگ یانگ پیشتر هم تصاویری تبلیغاتی از حمله 

به کاخ سفید منتشر کرده بود.
 در ایــن ویدئــو همچنیــن دونالــد ترامپ، 
رئیس جمهــور آمریکا که در هفتادمین ســالروز 
تاسیس نیروی دریایی آمریکا در پایگاه اندرو مشغول 

سخنرانی بود »مرد دیوانه« لقب گرفته است.

این تصاویر از سوی یک سایت تبلیغاتی وابسته 
به دولت کره شمالی موسوم به »دی پی آرکی تودی« 
ســاعاتی پس از آن منتشر شد که بمب  افکن های 
لانسر بی  و بی۱ نیروی هوایی آمریکا از پایگاه نیروی 
هوایی اندرســون در گوآم به هوا برخاســتند و در 
نزدیکی سواحل شرقی کره شمالی به پرواز درآمدند. 
بر اســاس گــزارش خبرگزاری یونهــاپ، این 
بمب افکن ها با جنگنده اف-۱5 ســی ایگل نیروی 
هوایی آمریکا که از اوکیناوای ژاپن به پرواز درآمده 

بودند، اسکورت شدند.
 عملیات هوایی روز شنبه در شمالی ترین نقطه 
از منطقه غیر نظامی شده صورت گرفت که دو کره 

را از هم جدا می کند. 
گزینه های محدود

»لون آگوستنبرگ«، رئیس سابق عملیات های 
مرکز ضد اطلاعات سازمان سیا اما اعلام کرده که: 
»گزینه های ما سریعا در قبال کره شمالی در حال 
اتمام هستند. با این حال هرچند که من سخنرانی 
رئیس جمهــور آمریکا در ســازمان ملــل را درک 
می کنم اما این حملات شخصی زمانی که شما به 
دنبال کسی مثل رهبر کره شمالی هستید تنش ها 
و خصومت ها را افزایــش می دهند و ما هم اکنون 

گزینه های محدودی داریم.«
به گزارش ایسنا، »آگوستنبرگ« در ادامه گفت: 
»آمریکا باید اعمال فشــارهای بیشتر علیه چین را 
بررســی کند تا این کشور را وادار به اتخاذ موضعی 

سرسختانه تر در قبال پیونگ یانگ کند.«


